

Kjære Kramer!

Tusen tak for din elskovordige med  
hensyn til tresmittere, - jeg skulde længst  
skrevet men en kaardnakket forkjølelse -  
(eftervirkning af den spanske) har hindret  
mig fra alt - endog at være med til min  
søns bændrap. - Ja tusen tak for  
penge - men det var egentlig til dig  
tresmittere var bestemt som afdrag paa  
væddespillet og mange andre ting, men  
da jeg ikke vilde "paa dette" dig ting af mig,  
som jeg ikke var sikker paa, om du vilde  
byde dig om at have paa din væg, saa  
bad jeg Meyer at lade dig "tag vare" paa  
dem saa længe; - naar jeg da kom ind til  
Bergen og fik vise dig andre ting ogsaa,  
og fik høre din dom om alle, vilde jeg at  
du skulde have de ting, som du likte bedst,  
enten det blev disse eller andre tresmit.

Ja nu burde jeg være reist, - som du vel, - ja  
jeg har ventet paa en adr. i Paris paa maleren  
Jean Heiberg, som skal død i vaar, - og da jeg

Wiem vilde indom Paris paa veien, vilde jg  
sætte stor pris paa at træffe en stor maler  
som Jean Keiburg der g nyde kunst sammen  
med ham, - jg anses ham for den "solide"  
"dette" af de unge, - men det tog lang tid  
først jg forstod ham. - Ja nu har den  
vel fuld vaer i Bergen - Her ligger me-  
en høie end den i maaned minde har ligget  
noget vaer paa denne tid, - det er kun saa-  
vidt, vi kan alene vaere, - naar skjærsne  
"parrer" i de sorte birketoppene udenfor vore  
"vinduer" - "hensejten er ikke til at tage fejl af."  
De bygger flittig paa de to reder, som de har  
her paa gaarden, men de maa vist have læst  
"i orden" af de messeskelige naboer, thi naar  
de mangler kvist i det ene red, trækker de  
Wiem en kvist ud af det andet for at spare  
sig en umage med at lide og en ryg - det er  
forresten utroligt, hvor store kvister de kan  
bære til sit red, - ringene skær ordentlig  
takt i kvistene, saa det smelder, - det er  
rigtig morsomt at se paa deres trav, naar de  
blæster mild fra den bratte skraaning ovenfor  
bjækkens vinduet, - det eneste sted hvor



77  
de kan finde "bar" jord paa denne side -  
det gælder vel at faa "taget" tæt og det  
er vanskeligt om alt for tidens- endog om  
kortes- siden vi fik nyt W.C. - det er  
mærkelig at de kan faa sit hinstag saa  
tæt med saa "simple midler" - hinstaget er  
om ligesom det vigtigste her under vestlan-  
det's høieste "nedbørs distrikt" - det faar jeg  
ogsaa føle, som skal holde hinstakene tætte  
paa over 20 bytter. —

Jak Gørdag havde vi barnebad, og jeg maatte  
som ademt holde mig hjemme, medens de  
andre var i kirken, - min søn Alf Basti-  
ansen - præst i Balsfjorden - døbt gutten, -  
han var hjemme en tur og vilde absolut, at  
jeg skulde reise til Nordlandet istedenfor  
sydover, - men det er nok ikke tilladt. -  
Kanske jeg tar en tur nordover med hele fa-  
milien, naar jeg kommer hjem. Eller kanske  
jeg skal udseeth turan sydover, hvis jeg ikke  
faar brev fra Jan Heiberg, - og saa reise en tur  
nordover først. Vi er nemlig lei af gaarden,

Da vi ikke kan paa tynde - særlig tjues-  
tepiken er uopdrægtige, - alle reiser ind, -  
og de som bli igjen forlanger bøger, og  
klær og sko. - Engel har ikke kunnet op-  
drive nogen heller, og hun kommer derfor  
til at paa meget stordt i aar, - vi tænker paa  
at lade alt "ligge øde" et - aar, - det er  
det 7<sup>de</sup> aar, siden vi kom hied, - og hvis  
man skal holde søndagen turde man ogsaa  
holde den ifølge bibelen paa budte hellig-  
holdebe af det nye aar, da "ager og eng  
skal hvile", - (men theologerne pleier at  
være saa flinke til at finde ud smaa bud  
som skal overholdes med største strenghed,  
medens store bud, som staa lige foran i bibelen  
ikke ndvnes engang). Dette klummer sig ofte  
i bønderne her naar de bebrejder mig, at jeg  
arbejder om søndagen.

Nei dette blev theologi - indblyd at jeg  
plager dig, - snør er fortiden imidlertid for  
os at opdrive, da Bergens provianteringsraad kjøber  
op og giver over maximalpris, - vi andre speidere  
har ikke lov til at give saa meget, - en underlig  
ordning - Men det ordner sig vel snart. Med de bedste  
hilsener til dig og dine fra Engel og din kusine Nikolai

P. S. Tror du, at vedtagne attest kan  
faas noget sprit paa? Maleren Krantz har  
faaet 3 liter pr. maaned, og om jeg end ikke  
er, "Bergus maler" (de andre Bergus maler har  
faaet det samme), saa maa jeg vel ikke være saa  
meget daarlige maler, at jeg ikke kunde  
faa 3 liter pr. aar, naar de andre faar 3l.



Pr. maaned — jeg regner mig da, som du ser til en  
12<sup>te</sup> rangs maler eller af  $\frac{1}{12}$  dygtighed (af de  
andres) — og du maa beskedenheden vare saa stor,  
at den bør belønnes med sprit; — imidlertid maa  
du beholde de 2 liter til dit tekniske brug  
og send mig den ~~1~~ ene samt lidt „kakvealje“ —  
det er nemlig den bedste tilsdetning, naar man  
laver „lærredspreparatur“. D. P. (vedst 30 Kr. til spriten)